

F - INFORMATION

Bilan

au 31.12.2024

Avec chiffres comparatifs de l'année précédente
en Francs Suisses



ACTIF	<i>Notes</i>	2024	2023
Caisse		961	1 067
Compte prépayé Visa		1 470	474
BCGe compte retrait		2 519	2 105
BCGe c/c		166 558	117 892
Total Liquidités		171 508	121 537
Cautions		400	200
Compte de régularisation actifs	6	26 588	46 170
Total Réalisables		26 988	46 370
Total actif circulant		198 496	167 907
Mobilier et matériel de bureau		6 086	11 262
Installation, aménagement		–	1 307
Matériel informatique		–	–
Immobilisations corporelles	7	6 086	12 569
Total actif immobilisé		6 086	12 569
TOTAL DE L'ACTIF		204 582	180 476

F - INFORMATION**Bilan****au 31.12.2024**Avec chiffres comparatifs de l'année précédente
en Francs Suisses

PASSIF	<i>Notes</i>	2024	2023
Créanciers		594	1 918
Créanciers sociaux		7 737	7 041
Part de la subvention à restituer à court terme	9	–	14 196
Compte de régularisation passifs	8	23 008	12 717
Capitaux étrangers à court terme		31 339	35 871
Part de la subvention à restituer à long terme	9	36 363	–
Capitaux étrangers à long terme		36 363	-
Fonds pour usagers spécifiques		6 288	13 238
Fonds de solidarité		667	1 318
Fonds Bagatelle		7 356	12 951
Fonds André & Cyprien solidarités		11 415	6 821
Fonds de prêts Aleth Chauffaille		12 247	10 171
Fonds Chevalley " solidarité "		2 413	4 513
Fonds projet " job coaching "		14 910	30 556
Fonds projet " citoyenneté "		–	964
Fonds " Communication et promotion "		2 655	5 010
Fonds Consultations sociales "Pictet"		–	93
Fonds projet "Sœurs Lumières"		–	1 778
Fonds André & Cyprien		–	1 883
Fonds Permanences administratives		–	1 419
Fonds Fresque Genre & Climat		–	14 379
Fonds Pluralisme Bilans & Portfolios		12 350	9 550
Fonds administratif et social		8 226	–
Fonds amortissements différés Mobilier et Matériel		2 671	6 140
Fonds amortissements différés Agencement		–	1 307
Total fonds affectés		81 198	122 093
Résultats reportés		36 708	5 935
Résultat cumulé période 2020-2023	9	–	(43 014)
Résultat cumulé période 2024-2028	9	–	–
Résultat de l'exercice - bénéfice / (perte)	9	18 974	59 591
Fonds Propres		55 681	22 512
TOTAL DU PASSIF		204 582	180 476

PRODUITS	<i>Notes</i>	2024	2024	2023
		<i>Budget</i>	Réalisé	Réalisé
Subventions				
Subvention Etat de Genève, DFRH, activités ordinaires		555 000	555 000	555 000
Subvention Etat de Genève, BIC, "Pôle migration"		30 000	30 000	30 000
Subvention Ville de Genève, DFEL, activités ordinaires		285 600	285 600	280 000
Subvention Ville de Genève, DFEL, autres		0	0	18 000
Subvention Ville de Genève, DCTN, Filigrane		70 000	70 500	25 000
Subvention Ville de Genève, Agenda 21		0	3 000	3 000
Subvention Ville de Genève, MEG		0	1 200	1 000
Subventions autres collectivités		40 000	54 050	50 600
Total des subventions	<i>9</i>	980 600	999 350	962 600
Autres produits				
Revenus des activités et prestations	<i>10</i>	60 000	203 953	190 232
Dons	<i>11</i>	120 000	206 205	183 064
Cotisations, marrainages, parrainages		14 000	18 949	16 677
Produits divers		1 000	3 697	3 365
Total des autres produits		195 000	432 803	393 338
TOTAL DES PRODUITS		1 175 600	1 432 153	1 355 938
CHARGES				
Charges directes des activités	<i>12</i>	92 000	168 493	100 796
Frais de personnel				
Salaires bruts	<i>13</i>	695 030	861 243	789 608
Charges sociales		121 630	151 505	127 668
Formation et autres charges de personnel		15 000	25 488	6 494
Indemnités reçus des assurances		-	-21 478	-26 625
Total des charges de personnel		831 660	1 016 757	897 146
Frais d'exploitations				
Charges de locaux	<i>14</i>	133 500	130 615	134 237
Charges d'administration et d'informatique	<i>15</i>	85 410	73 884	71 385
Charges de communication, imprimés	<i>16</i>	10 000	20 059	9 934
Amortissements	<i>7</i>	3 500	6 483	10 358
Total des frais d'exploitation		232 410	231 041	225 914
TOTAL DES CHARGES		1 156 070	1 416 291	1 223 856
RESULTAT AVANT VARIATION DES FONDS AFFECTES		19 530	15 862	132 082
Utilisation/dissolution des fonds affectés		41 000	216 100	141 278
Attribution aux fonds affectés		-41 000	-176 625	-199 573
Variation des fonds affectés		-	39 475	-58 295
Résultat avant traitement du résultat		19 530	55 337	73 787
Part du résultat revenant aux subventionneurs	<i>9</i>	-	-36 363	-14 196
RESULTAT NET DE L'EXERCICE		19 530	18 974	59 591

F - INFORMATION
Compte de résultat par activité
au 31.12.2024
en Francs Suisses



2024	Activités ordinaires	Projets	Total	Activités portées	Total général
Subventions	991 150	8 200	999 350	-	999 350
Revenus des activités	123 163	471	123 634	80 319	203 953
Dons, cotisation, marrainages	149 653	75 500	225 153	-	225 153
Autres produits	3 697	-	3 697	-	3 697
TOTAL DES PRODUITS	1 267 663	84 171	1 351 834	80 319	1 432 153
Frais directs d'activité	145 579	22 914	168 493	-	168 493
Salaires	726 041	66 373	792 414	68 829	861 243
Charges sociales	127 836	12 534	140 370	11 135	151 505
Autres frais de personnel	25 488	-	25 488	-	25 488
Indemnités assurances sociales	-21 478	-	-21 478	-	-21 478
Total charges du personnel	857 886	78 907	936 793	79 964	1 016 757
Charges des locaux	130 115	500	130 615	-	130 615
Frais d'administration et informatique	73 874	11	73 884	-	73 884
Frais de communication, imprimés, site web	12 869	7 191	20 059	-	20 059
Amortissements	6 483	-	6 483	-	6 483
Total des frais d'exploitation	223 341	7 701	231 042	-	231 041
TOTAL DES CHARGES	1 226 806	109 522	1 336 328	79 964	1 416 291
Résultat avant variation des fonds affectés	40 858	-25 351	15 506	355	15 862
Utilisation/dissolution des fonds affectés	105 857	110 243	216 100	-	216 100
Attribution aux fonds affectés	-92 454	-84 171	-176 625	-	-176 625
RESULTAT AVANT REPARTITION	54 260	721	54 981	355	55 337

2023	Activités ordinaires	Projets	Total	Activités portées	Total général
Subventions	938 800	23 800	962 600	-	962 600
Revenus des activités	127 072	7 993	135 065	57 965	193 030
Dons, cotisation, marrainages	146 741	53 000	199 741	-	199 741
Autres produits	568	-	568	-	568
TOTAL DES PRODUITS	1 213 181	84 793	1 297 974	57 965	1 355 939
Frais directs d'activité	90 786	10 010	100 796	-	100 796
Salaires	666 788	71 235	738 023	50 370	788 393
Charges sociales	107 725	12 036	119 761	7 907	127 668
Autres frais de personnel	-18 915	-	-18 915	-	-18 915
Total charges du personnel	755 598	83 271	838 869	58 277	897 146
Charges des locaux	133 737	500	134 237	-	134 237
Frais d'administration et informatique	71 384	-	71 384	-	71 384
Frais de communication, imprimés, site web	6 207	3 728	9 935	-	9 935
Amortissements	10 358	-	10 358	-	10 358
Total des frais d'exploitation	221 686	4 228	225 914	-	225 914
TOTAL DES CHARGES	1 068 070	97 509	1 165 579	58 277	1 223 856
Résultat avant variation des fonds affectés	145 111	-12 716	132 395	-312	132 083
Utilisation/dissolution des fonds affectés	67 182	74 096	141 278	-	141 278
Attribution aux fonds affectés	-91 750	-107 824	-199 574	-	-199 574
RESULTAT AVANT REPARTITION	120 543	-46 444	74 099	-312	73 787

F - INFORMATION

Tableaux de variation des capitaux

au 31.12.2024

en Francs Suisses



2024	Solde 1.1.	Attribution	Utilisation / dissolution	Transfert	Solde 31.12
CAPITAUX DES FONDS AFFECTES					
Fonds affectés pour aide directe en faveur des femmes					
Fonds spécifiques pour usagères	13 238	77 218.05	-84 168		6 288
Fonds "Solidarité"	1 318	0	-650		667
Fonds Bagatelle	12 951	0	-5 595	-	7 356
Fonds de prêts Aleth Chauffaille	10 171	5 236	-3 160	-	12 247
Fonds Chevalley « Solidarités »	4 513	0	-2 100	-	2 413
Fonds André & Cyprien "solidarités"	6 821	10 000	-5 407	-	11 415
Total fonds affectés pour aide directe	49 013	92 454	-101 081	-	40 386
Fonds affectés pour projets spécifiques					
Fonds projet « jobcoaching »	30 556	-	-15 646		14 911
Fonds projet « citoyenneté »	964	-	-964		0
Fonds Communication et Promotion	5 010	-	-2 355		2 655
Fonds Consultations sociales "Pictet"	93	-	-93		0
Fonds projet "Sœurs Lumières"	1 778	6 471	-8 249		0
Fonds André & Cyprien	1 883	-	-1 883		0
Fonds administratif et social	0	72 500	-64 275		8 226
Fonds Pluralisme Bilan& portfolios	9 550	4 000	-1 200		12 350
Fonds Fresque Genre & Climat	14 379	1 200	-15 579		0
Fonds permanences administratives	1 419	0	0	-1 419	0
Total fonds affectés pour projets spécifiques	65 633	84 171	-110 243	-1 419	38 142
Fonds amortissements différés Mobilier et Matériel	6 140	-	-3 468		2 671
Fonds amortissements différés Agencement	1 307	-	-1 307		0
Total fonds affectés amortissement différé	7 447	-	-4 776	-	2 671
TOTAL DES CAPITAUX DES FONDS AFFECTES	122 092	176 625	-216 099	-1 419	81 198
FONDS PROPRES					
Résultats reportés	5 935	14 196		16 577	36 708
Résultat cumulé période 2020-2023	-43 014			43 014	0
Résultat de l'exercice	59 591	18 974		-59 591	18 974
TOTAL DES FONDS PROPRES	22 512	33 170	0	0	55 681

2023	Solde 1.1.	Attribution	Utilisation / dissolution	Transfert	Solde 31.12
CAPITAUX DES FONDS AFFECTES					
Fonds affectés pour aide directe en faveur des femmes					
Fonds spécifiques pour usagères	8 847	46 773	-42 382	-	13 238
Fonds "Solidarité"	3 333		-2 015	-	1 318
Fonds Bagatelle	2 396	15 000	-4 445	-	12 951
Fonds de prêts Aleth Chauffaille	10 142	4 977	-4 948	-	10 171
Fonds Chevalley « Solidarités »	1 538	5 000	-2 024	-	4 513
Fonds André & Cyprien "solidarités"	107	10 000	-3 286	-	6 821
Total fonds affectés pour aide directe	26 363	81 750	-59 100	-	49 013
Fonds affectés pour projets spécifiques					
Fonds projet « jobcoaching »	4 140	30 556	-4 140		30 556
Fonds projet « citoyenneté »	-	4 850	-3 886		964
Fonds Communication et Promotion	5 010				5 010
Fonds Consultations sociales "Pictet"	93				93
Fonds projet "Sœurs Lumières"	13	6 418	-4 653		1 778
Fonds André & Cyprien	7 205		-5 322		1 883
Fonds GVA2 Consultations sociales	514		-514		-
Fond administratif et social	-	50 000	-50 000		-
Fonds Pluralisme Bilan& portfolios	-	10 000	-450		9 550
Fonds Fresque Genre & Climat	-	16 000	-1 621		14 379
Fonds permanences administratives	5 380		-3 961		1 419
Total fonds affectés pour projets spécifiques	22 355	117 824	-74 546	0	65 633
Fonds amortissements différés Mobilier et Matériel	12 464		-6 325		6 140
Fonds amortissements différés Agencement	2 615		-1 308		1 307
Total fonds affectés amortissement différé	15 079	-	-7 632	-	7 447
TOTAL DES CAPITAUX DES FONDS AFFECTES	63 797	199 573	-141 278	-	122 092
FONDS PROPRES					
Résultats reportés	5 935				5 935
Résultat cumulé période 2020-2022	-42 960			-54	-43 014
Résultat de l'exercice	-54	59 591		54	59 591
TOTAL DES FONDS PROPRES	-37 079	59 591	-	-	22 512

F - INFORMATION**Tableaux de financement****au 31.12.2024**

en Francs Suisses



	2024	2023
Flux de fonds provenant de l'activité d'exploitation		
Résultat de l'exercice	18 974	59 591
+ Amortissements	6 483	10 358
+ Part au résultat conservée	14 196	-
Diminution/(Augmentation) des actifs réalisables	19 382	-17 353
Augmentation/(Diminution) des capitaux étrangers à court terme	-4 532	-25 851
Augmentation/(Diminution) des capitaux étrangers à long terme	36 363	-
Total Flux de fonds provenant de l'activité d'exploitation	90 866	26 745
Flux de fonds provenant de l'activité d'investissement		
Investissements en immobilisations corporelles	-	-
Total Flux de fonds provenant de l'activité d'investissement	0	-
Flux de fonds provenant de l'activité de financement		
Augmentation/(Diminution) des capitaux de fonds affectés	-40 893	58 296
Total Flux de fonds provenant de l'activité de financement	-40 893	58 296
AUGMENTATION / (DIMINUTION) DE LA TRESORERIE	49 971	85 041
Etat des liquidités au 1 ^{er} janvier	121 537	36 496
Etat des liquidités au 31 décembre	171 508	121 537
AUGMENTATION / (DIMINUTION) DE LA TRESORERIE	49 971	85 041

F - INFORMATION

Annexe aux comptes annuels 2024

Avec chiffres comparatifs de l'année précédente

Tous les montants sont en CHF



1. PRESENTATION

L'association F-Information a pour but, dans l'esprit d'une société plus solidaire :

- de promouvoir l'égalité de fait entre les genres
- de favoriser l'autonomie et l'autodétermination des femmes*
- d'informer et d'orienter les femmes* sur les questions juridiques, professionnelles, familiales et personnelles,
- de mettre à disposition un fonds documentaire spécialisé sur les femmes*, les féminismes et l'égalité entre les genres
- de développer le partage d'expériences et de liens sociaux.

Le siège de l'association est à Genève, l'association est au bénéfice d'une exonération fiscale jusqu'en 2024 inclus, par décision du 24 juin 2015.

* toute personne qui se reconnaît en tant que femme ou sociabilisée en tant que telle.

2. ORGANISATION

L'Assemblée Générale est le pouvoir suprême de l'association, elle élit un Comité de 3 à 9 membres.

Le Comité se compose lui-même. Le comité est constitué de :

2024

Andrea Villanyi
Muriel Golay
Marylène Lieber
Stéphanie Sarfati
Elise Point
Sewit Abadi
Esperanza Araujo
Vanessa Dahan, démission le 27 mai 2024

Présidente
Trésorière

2023

Doris Gerber
Andrea Villanyi
Muriel Golay
Pilar Filomeno Vegezzi
Marylène Lieber
Stéphanie Sarfati
Elise Point
Vanessa Dahan

Les membres du comité ne sont pas rémunérés.

L'association est valablement engagée par la signature de deux membres du comité.

Les signatures sur les comptes en banques sont collectives à 2.

Le comité engage le personnel salarié de l'équipe qui s'occupe du fonctionnement courant de l'association.

3. STATUT FISCAL

L'association est exonérée de l'impôt cantonal et fédéral depuis le 1^{er} janvier 2015 pour une période de 10 ans. Le renouvellement est en cours à partir du 01.01.2025.

4. ORGANE DE REVISION

L'organe de révision est la fiduciaire Chavaz SA, à Carouge, dont le mandat a commencé le 1.1.2023.

F - INFORMATION

Annexe aux comptes annuels 2024

Avec chiffres comparatifs de l'année précédente

Tous les montants sont en CHF



5. PRINCIPES COMPTABLES

Les Etats financiers de F-information ont été établis conformément à ses statuts, aux dispositions applicables du Code des Obligations et aux normes Swiss Gaap RPC.

Reconnaissance du revenu

Les dons et subventions collectés sont reconnus dans le compte de résultat lorsqu'ils sont dans le pouvoir de disposition de l'association. Les dons et subventions affectés à un projet particulier qui n'ont pas été utilisés conformément à leur affectation durant l'exercice sont attribués aux fonds affectés dans le résultat des fonds.

Les dons et subventions affectés collectés lors des années précédentes, et qui sont utilisés conformément à leur affectation durant l'exercice, sont reconnus dans le résultat des fonds.

Les autres revenus sont enregistrés selon le principe de la délimitation périodique, à savoir lorsque les opérations ou événements générateurs de revenus surviennent, et non pas en fonction des flux financiers.

Enregistrement des charges

Les charges sont enregistrées selon le principe de la délimitation périodique, à savoir lorsque les opérations et autres événements générateurs de charges surviennent, et non pas en fonction des flux financiers.

Immobilisations corporelles

Le seuil d'activation des immobilisations corporelles est de CHF 3'000

Les amortissements des immobilisations corporelles sont calculés en méthode linéaire aux taux suivants :

Mobilier et matériel	20.0%
Installations, Aménagements	20.0%
Matériel informatique	33.3%
Logiciels et bases de données	33.3%

Créances et Dettes à court terme

Les créances et dettes sont portées au bilan à leur valeur nominale sur la base des factures correspondant à des livraisons ou à des prestations réalisées à la date du boucllement.

6. COMPTE DE REGULARISATION ACTIFS	2024	2023
Produits à recevoir		
Subvention Ville de Genève	–	16 000
Produits portage	24 359	14 621
Autres produits à recevoir	1 800	791
Total produits à recevoir	26 159	31 412
Charges payées d'avance		
Formation	–	2 600
Assurances	–	10 983
Autres charges payées d'avance	429	1 175
Total charges payées d'avance	429	14 758
TOTAL COMPTE DE REGULARISATION ACTIFS	26 588	46 170

F - INFORMATION**Annexe aux comptes annuels 2024**

Avec chiffres comparatifs de l'année précédente

Tous les montants sont en CHF

**7. IMMOBILISATIONS CORPORELLES**

2024	Solde 1.1	Acquis.	Retraits	Amortis.	31.12
Matériel informatique	0			-	0
Mobilier et matériel de bureau	11 262			-5 176	6 086
Installation, aménagement	1 308			-1 308	-
Total	12 569	-	-	(6 483)	6 086

2023	Solde 1.1	Acquis.	Retraits	Amortis.	31.12
Matériel informatique	1 019			-1 019	0
Mobilier et matériel de bureau	19 294			-8 032	11 262
Installation, aménagement	2 615			-1 308	1 308
Total	22 927	-	-	(10 358)	12 569

	2024	2023
Valeur incendie des immobilisations corporelles :	250 000	250 000

8. COMPTE DE REGULARISATION PASSIFS

	2024	2023
Produits constatés d'avance		
Autres revenus	185	500
Total produits constatés d'avance	185	500

Charges à payer

Heures suppl. et primes 2024 à payer	12 647	4 475
Révision des comptes	3 000	3 000
Autres charges à payer	3 176	4 742
Total charges à payer	18 823	12 217

TOTAL COMPTE DE REGULARISATION PASSIFS

19 008	12 717
---------------	---------------

F - INFORMATION

Annexe aux comptes annuels 2024

Avec chiffres comparatifs de l'année précédente

Tous les montants sont en CHF



9. SUBVENTIONS A RESTITUER

L'association F-Information est au bénéfice d'un contrat de prestation avec l'Etat de Genève, couvrant la période 2024-2028. Conformément au contrat de prestation ainsi qu'à la Loi sur les indemnités et aides financières du 15 décembre 2005 (LIAF) et à son règlement d'application du 20 juin 2012, l'association F-Information est susceptible de devoir rendre à l'Etat une part de bénéfice calculée au prorata de la subvention de l'Etat par rapport au total des revenus de F-Information. Le solde peut être conservé par l'association ou restitué aux autres subventionneurs selon les règles définies par ces derniers. Les éventuelles pertes cumulées à la fin du contrat restent à charge de l'association.

Durant la durée du contrat, à la fin de chaque exercice comptable, le résultat est accumulé dans un compte de fonds propres intitulé « Résultat cumulé période 202x-202y ».

L'Etat de Genève et la Ville de Genève renoncent à la restitution de la somme de CHF 14'196.06, correspondant à la part de la subvention à restituer pour la période 2020-2023, afin de renforcer les fonds propres de l'association. Conformément aux directives étatiques, cette renonciation est directement affectée aux fonds propres de l'établissement.

A partir de 2024, début du contrat en cours, les résultats et leurs répartitions potentielles sont indiqués ci-après :

Période en cours		2024	2025	2026	2027	2028
Résultat de l'exercice, avant traitement du résultat		55 336.61				
Part à rendre	Etat de Genève	22 603.67				
	Ville de Genève	13 759.26				
Total part à rendre		36 362.93				
Part à conserver		18 973.68				

Période précédente		2020	2021	2022	2023	TOTAL
Résultat de l'exercice, avant traitement du résultat		(5 697.47)	(37 262.87)	(53.98)	73 787.00	
Résultat cumulés avant traitement du résultat		(5 697.47)	(42 960.34)	(43 014.32)	30 772.68	
Part à rendre	Etat de Genève	(2 526.63)	(18 214.57)	(24.91)	30 201.81	9 435.70
	Ville de Genève	(1 274.69)	(9 189.33)	(12.57)	15 236.95	4 760.36
Total part à rendre*		-	-	-	-	14 196.06
Part à conserver						16 576.62

* A la lumière de la révision de la LIAF et des recommandations comptables, en raison de l'absence de fonds propres de l'association et du fait qu'en 2023 plus de CHF 130'000.- de dons non affectés ont été récoltés, le comité a obtenu l'accord des autorités cantonales et municipales de pouvoir thésauriser la part à rendre d'un montant de CHF 14'196.06.

F - INFORMATION

Annexe aux comptes annuels 2024

Avec chiffres comparatifs de l'année précédente

Tous les montants sont en CHF



10. REVENUS DES ACTIVITES ET PRESTATIONS	2024	2023
Produits des dons pour usagères	77 218	46 773
Produits des remboursement de prêts	5 236	4 977
Dons affectés à la solidarité	10 000	30 000
Personnel refacturé	80 719	59 165
Consultations des usagères	7 803	7 119
Prestations juridiques	5 324	19 357
Bilan Portofolio	12 250	7 525
Revenus Filigrane	2 653	2 637
Recettes ateliers, théâtre, activités	830	460
Location de salles	540	1 050
Autres revenus	7 380	11 170
Total revenus des activités et prestations	209 953	190 233

11. DONS RECUS	2024	2023
Produits des dons affectés, pour les activités de l'association	75 500	53 000
Produits des dons non affectés	130 705	130 064
Total des dons reçus	206 205	183 064

12. FRAIS DIRECTS DES VENTES ET ACTIVITE	2024	2023
Charges des dons pour usagères	84 168	42 382
Charges d'aides sociales André Cyprien	5 407	3 286
Charges des prêts	3 160	4 948
Charges de solidarité	8 157	8 934
Frais Filigrane	22 933	16 855
Jobcoaching	13 970	7 464
Frais d'activité, ateliers	26 698	16 928
Total frais directs des activités	164 493	100 797

F - INFORMATION

Annexe aux comptes annuels 2024

Avec chiffres comparatifs de l'année précédente

Tous les montants sont en CHF



13. ANALYSE DES CHARGES DE PERSONNEL ET D'EXPLOITATION	2024	2023
Charges directes des activités		
Salaires & Charges sociales	745 637	675 346
Formation et autres charges de personnel	2 952	-14 821
Charges directes d'activités	168 493	100 796
Total Charges directes des activités	917 082	761 321
Charges d'administration		
Salaires & charges sociales	161 818	146 563
Formation et autres charges de personnel	641	-3 216
Charges de locaux	130 615	134 237
Charges d'administration et d'informatique	73 884	71 385
Amortissements	6 483	10 358
Total des charges d'administration	373 441	359 327
Charges de Communication et recherche de fonds		
Salaires & charges sociales	105 292	95 367
Formation et autres charges de personnel	417	-2 093
Charges de communication, imprimés	20 059	9 934
Total des charges de recherche de fonds	125 768	103 208
Total des charges	1 416 291	1 223 856
14. CHARGES DES LOCAUX		
Loyer et charges	120 917	120 288
Charges d'entretien des locaux	3 613	7 826
Eau, électricité et gaz	489	929
Frais d'aménagements	3 949	3 157
Assurances choses	1 647	2 036
Total charges des locaux	130 615	134 236
15. CHARGES D'ADMINISTRATION ET D'INFORMATIQUE		
Frais de bureau, photocopies	13 327	11 351
Télécommunications	5 335	5 334
Frais d'envois	2 125	1 997
Cotisations payées	3 430	2 700
Frais de réunion, AG, comité, etc...	688	656
Frais d'informatique (y compris SLSP)	32 149	32 980
Honoraires fiduciaires, réviseurs et légaux	16 279	15 859
Frais bancaires	552	509
Total charges d'administration et informatique	73 884	71 386

F - INFORMATION

Annexe aux comptes annuels 2024

Avec chiffres comparatifs de l'année précédente

Tous les montants sont en CHF



16. FRAIS DE COMMUNICATION, IMPRIMES, BROCHURES	2024	2023
Frais d'impressions	16 526	6 953
Frais de publicité & communication	2 915	2 452
Frais de déplacements et représentation	618	530
Total charges de communication, imprimé, brochures	20 059	9 935

17. AUTRES INFORMATIONS	2024	2023
Nombre moyen d'employés, exprimé en ETP	9.15	8.7
Cautionnements, obligations de garantie et constitutions de gages en faveur de tiers	Néant	Néant
Evénements significatifs postérieurs à la date du bilan	Néant	Néant
Actifs mis en gage ou cédés, actifs sous réserve de propriété	Néant	Néant
Contrats de leasing non portés au bilan	Néant	Néant
Dettes envers les institutions de prévoyances (hors cotisations courantes)	Néant	Néant
Montant provenant de la dissolution de réserves latentes	Néant	Néant
Réévaluations	Néant	Néant
Rapport du SAI de l'Etat de Genève	Néant	Néant